
STATUT ‘Krti MĚSTO PRN0
magis-, -tát mésta Brna

Mtar kultury A
Do,T nikánshé nám. 3

čúT 67 BRNO

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník. v platném znění
(dále jen „smlouva")
Číslo kupní smlouvy kupujícího: 7319013643

J. Smluvní strany

1. Statutární město Brno
se sídlem: Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno
IČO: 44 99 27 85
DIČ: CZ44992785
zastoupené primátorkou ,TUDr. Markétou Vaňkovou
ve věcech smluvních je oprávněna jednat a k podpisu smlouvy je oprávněna v souladu
s Podpisovým řádem Mgr. Kateřina Vodičková, vedoucí Odboru kultury MMB
bankovní spojení: bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
č. úctu: 107-1284040227/0100

(dále jen „kupující44)

2. MERCI, s.r.o.
se sídlem: Hviezdoslavova 1192/55b. 627 00 Brno - Slatina
IČO: 46966447
DIČ: CZ46966447 '
zastoupená jednatelem .
Evidována v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 6817
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., pobočka Brno
Č. účtu: 382408043/0300
(dále jen „prodávající44)

II. Význam a účel smlouvy

Tato smlouva se uzavírá za účelem realizace dodávky nazvané „Vybavení interiéru hradu
Špilberk - severní přístavek14 III. část - destilační kolona a digestoř, která je součástí projektu
„Vybudování lapidária a odborného zázemí hradu Špilberk,41 reg. číslo
CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000294, jež je spolufinancován z Integrovaného regionálního
operačního programu, konkrétně z výzvy č. 13 IROP - Revitalizace vybraných památek.

íII. Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje, že za podmínek dle této smlouvy kupujícímu dodá stroje a zařízení
blíže uvedené v příloze č. 1 této kupní smlouvy (dále jen „zboží"), vč. jeho dopravy a
instalace do níže sjednaného místa předání a převede na kupujícího vlastnické právo ke zboží
podle této smlouvy. Příloha č. 1 nazvaná Soupis dodávek tvoří nedílnou součást této
smlouvy.

2. Kupující se zavazuje, že zboží v souladu s touto smlouvou převezme a zaplatí prodávajícímu
sjednanou kupní cenu.

3



\
\

IV. Doba a místo předání zboží

Prodávající se zavazuje dopravit zboží dle této smlouvy do místa předání včetně instalace do

16. 9.2019.
2. Místem předání zboží je hrad Špilberk, 210/1, 662 24 Brno — „severní přístavek .

1.

V. Předání zboží

1 Správcem hradu Špilberk (areálu hradu Špilberk) je Muzeum města Brna, příspěvková
organizace, se sídlem Špilberk 210/1, PSČ 66 224, IČO 001 01 427 (správce objektu). Správce
objektu je pověřenou osobou kupujícího oprávněnou k účasti při převzetí zboží v miste dle čl.
IV. odst. 2. této smlouvy.

2. K převzetí zboží bude prodávající a správce objektu kupujícím vyzván nejméně 3^pracovní dny
předem e-mailem a současně prostřednictvím datové schránky (v případě že jí kupující
disponuje). Kontaktní údaje pro komunikaci jsou uvedeny v čl. XII. této smlouvy.

3. Zboží bude předáno na základě předávacího protokolu. V rámci přejímacího řízení bude
provedena kontrola:
a) souladu dodaného zboží s přílohou č. 1.
d) kvality dodaného zboží v souladu s čl. Vlil. odst. 1. této smlouvy
c) funkčnosti dodaného zboží (zkušební provoz) _ _

4. Prodávající je současně povinen předložit veškeré nezbytné doklady související s
* užíváním zboží zejména návody k použití a k obsluze zboží,
• další doklady např. prohlášení o shodě, zkušební protokoly a certifikáty, záruční listy, atesty,

licence apod.), to vše v originále nebo ověřené kopii. , _
6 Předávací protokol bude podepsán v případě, že prodávající předá kupujícímu zboží v souladu

s touto smlouvou. V případě zjištění drobných vad a nedostatků, které nebrání řádnému užívání
zboží jednotlivě i v celém souhrnu které prodávající písemně uzná a zaváže seje v dohodnutém
termínu (v souladu s čl. IX. odst. 6) řádným způsobem odstranit, nejsou důvodem k odmítnutí
převzetí zboží. Soupis drobných vad a nedostatků s uvedením termínů jejich odstranění bucle
součástí/přílohou předávacího protokolu.

6. V případě, že kupující odmítne zboží převzít, vyjádří v protokolu své stanovisko k příčinám
nepřevzetí a dohodne s prodávajícím náhradní termín s ohledem na čl. IX. odst. 6.

VI. Kupní cena

Kupní cena za zboží činí

Struktura nabídkové ceny
192 720,00 Kč
40 471,20 Kč

Cena bez DPH (v Kč)______
Výše DPH (v Kč) ~
Cena celkem vč. DPH (v Kč) 233 191,20 Kč

Kupní cena je blíže specifikována položkami uvedenými v příloze č. 1 této smlouvy.1.



2. Kupní cena je sjednána jako cena úplná, obsahuje tak veškeré náklady i zisk prodávajícího
spojené s obstaráním (příp. zhotovením) zboží, jeho dopravou a předáním kupujícímu dle této
smlouvy.

3. Účastníci této smlouvy sjednávají, že kupní cena nebude ovlivněna jakýmkoli kolísáním cen,
včetně inflace a kursových změn.

4. Kupní cena je sjednána jako cena nejvýše přípustná.

VII. Platební a fakturační podmínky

1. Kupní cenu uhradí kupující prodávajícímu na základě faktury. Podkladem pro vystavení faktury
je protokol o předání a převzetí zboží, podepsaný zástupci obou smluvních stran. Součástí
faktury bude soupis provedených dodávek v souladu s přílohou č. 1 této smlouvy (viz čl. VI.
odst. 1. této smlouvy).

daňový doklad bude obsahovat minimálně náležitosti účetního/daňového
dokladu, íj. vedle náležitosti nezbytných dle § 435 občanského zákoníku bude splňovat
všechny náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, v platném znění.
Faktura bude obsahovat zejména:
a. označení prodávajícího a kupujícího, sídlo
b. údaj o zápisu v ostatní evidenci dle této smlouvy {OR.ŽR apod. )
c. název a registrační číslo projektu: Rekonstrukce NKP Špilberk -Vodojemy, severní

křídlo CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000294.
d. uvedení textu „spolufinancováno z Integrovaného regionálního operačního programu".
e. označení díla (elektronika a audiovizuální technologie)
f. číslo faktury - daňového dokladu
g. datum vystavení, datum uskutečnění zdanitelného plnění a datum splatnosti
h. označení banky a č. účtu registrovaného u správce daně v Registru plátce DPH, na který

bude výše uvedená Finanční částka uhrazena
i. fakturovanou částku
j. razítko a podpis oprávněné osoby.

Faktura

2. Fakturační adresa je: Statutární město Brno, Dominikánské nám, č. 196/1, 602 00 Brno,
IČO: 44992785, DIČ CZ 44992785, Příjemce: Odbor implementace evropských fondů.

3. Kupující je oprávněn vrátit prodávajícímu fakturu v případě, že faktura nebude obsahovat
dohodnuté náležitostí nebo bude vystavena předčasně nebo neoprávněně, a to doporučeným
dopisem, faxem nebo elektronickou poštou. V případě, že by prodávající jinak měl
na zaplacení faktury právo, ale jedná se pouze o formální a obsahové nedostatky dokladu, je
prodávající povinen vystavit nový doklad s novou lhůtou splatnosti do 15 dnů od doručení
kupujícímu. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením původní faktury.

4. V případě, kdy prokazatelně z důvodů na straně banky kupujícího dojde k prodlení
s placením faktury, není po tuto dobu kupující v prodlení s placením faktury.

Vlil. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávající je povinen dodat zboží nové (nepoužité) v jakosti a provedení, jaká odpovídá
současným technickým standardům a normám (zboží musí mít příslušné certifikáty o
vlastnostech, jakosti, či licence viz č. V. odst. 4. smlouvy).

3



2, Prodávající nese nebezpečí všech škod na zboží až do doby jeho dodání dle této smlouvy,

3. Prodávající je vlastníkem zboží až do okamžiku jeho převzetí kupujícím. Kupující se stává
vlastníkem převzetím zboží v souladu s čl. V. této smlouvy.

IX. Odpovědnost za vady a záruka

1. Vadou se rozumí odchylka od kvalitativních podmínek, množství a druhu/specifikace zboží
stanovených touto smlouvou nebo technickými normami či jinými obecně závaznými
právními předpisy. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má zboží
v době jeho předání kupujícímu, a dále za ty, které se na zboží vyskytnou v záruční době.

2. Prodávající touto smlouvou poskytuje kupujícímu na dodané zboží záruku v rozsahu 24
měsíců.

3. Záruční doba počne běžet dnem protokolárního předání zboží dle čl. V. této smlouvy
kupujícímu. Po dobu oprávněné reklamace se běh záruční doby staví.

4. Kupující oznámí zjištěné vady zboží prodávajícímu písemnou formou. V oznámení musí
být vady kupujícím popsány. Prodávající bezodkladně po oznámení vad zboží navrhne a
projedná s kupujícím způsob odstranění vad.

5. Vady zboží, je prodávající povinen bezplatně odstranit opravou, zvolí-li si kupující takový
nárok z vad ve smyslu § 2106 občanského zákoníku.

6. Prodávající se zavazuje vady zboží odstranit a napravit neprodleně, nejpozději do 14
kalendářních dní od oznámení vady kupujícím, nedohodne - li se skupujícím na jiném
nej bližším možném termínu.

7. V případě zjištění vad při předání zboží dle čl. V. odst. 5. této smlouvy je prodávající
povinen postupovat dle odst. 6. čl. IX. této smlouvy.

8. Po uplynutí lhůty dle odst. 6. čl. IX. této smlouvy je prodávající v prodlení a kupující je
oprávněn postupovat dle čl. X. smlouvy.

X. Smluvní pokuty

1. Prodávající je povinén zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 % z celkové dohodnuté
kupní ceny za každý započatý den prodlení s předáním zboží, které je předmětem kupní
smlouvy dle čl. III., odst. 1. smlouvy,

2. Prodávající je dále povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý
započatý den prodlení s odstraněním reklamované vady v záruční době, či vady zjištěné při
předání díla (viz čl. VIII., odst. 5 smlouvy). Smluvní pokutu platí prodávající až do dne, kdy
vady odstraní a kupující mu tuto skutečnost písemně potvrdí.

3. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčeno právo kupujícího domáhat se
na prodávajícím náhrady škody vzniklé v důsledku skutečností zakládajících právo kupujícího
na smluvní pokutu, a to v její plné výši, tj. v rozsahu krytém smluvní pokutou i v rozsahu
přesahujícím smluvní pokutu.

4. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje oprávněnou stranu případného nároku na zaplacení
smluvní pokuty za porušení jiné právní povinnosti vyplývající z této smlouvy.



XI. Další smluvní ujednání

1. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením. Dohoda o zrušení práv
a závazků musí být písemná, jinak je neplatná.

2. Kupující nebo prodávající mají právo od smlouvy odstoupit v případech stanovených touto
smlouvou nebo zákonem.

3. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné od jeho doručení druhé smluvní straně.
V případě pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno třetí den od jeho odeslání.

4. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení povinností ze smlouvy zejména považují

a. dodáni zboží v rozporu s touto smlouvou
b. prodlení prodávajícího s předáním zboží delším než 30 dnů

5. V případě odstoupení bude postupováno v souladu s § 2001 a násl. občanského zákoníku.
Strana, která porušila smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem odstoupení od smlouvy,
je povinna druhé straně nahradit náklady s odstoupením spojené. Tím není dotčen nárok
poškozené strany na náhradu škody ani nárok na zaplacení smluvní pokuty.

XII. Kontaktní údaje a doručování písemností

1. Za kupujícího

Ve věcech smluvních je oprávněnajednat Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru kultury
Magistrátu města Brna tel e - mail: Dat schránka:
a7kbrrn.

Bližší pokyny ve věci dopravy do místa předání a předání zboží budou prodávaj
prostřednictvím správce objektu - pověřené osoby: Ing. Jiří Pejchal,

, nebo Mgr. Jindřich Chatrný,
racovní době správce objektu.

2. Za prodávajícího
Ve věcech smluvních je oprávněn jednat
Kontaktní osoba: tel.: , email:

Doručování:
Veškerá písemná sdělení, oznámení a další písemnosti předpokládané smlouvou budou smluvní
strany vyřizovat prostřednictvím datových schránek, písemně, osobně, či e-mailem.

XIII. Závěrečná ujednání

1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

2. Prodávající bere na vědomí povinnost kupujícího vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí se zveřejněním
obsahu této smlouvy odpovídajícím způsobem.

5



3. Podpisem této smlouvy bere prodávající na vědomí, že smlouva bude zveřejněna na Portálu
veřejné správy v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv).

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nejdříve
dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona o registru
smluv. Tuto povinnost zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí kupující.

5. Prodávající bere na vědomí, že je na základě zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

6. Prodávající bere na vědomí, že je povinen uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu
se zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů,
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů, po dobu nejméně deseti let veškeré originály účetních dokladů,
smlouvu včetně jejích dodatků a další originály dokumentů, vztahující se k předmětnému
projektu, přičemž běh lhňty se začne počítat od 1. ledna následujícího roku, ve kterém
prodávající obdrží protokol o závěrečném vyhodnocení akce, zároveň však do 31.12.2028.

7. Smluvní sírany se dohodly, že bez souhlasu druhé strany není možné přenést závazky z této
smlouvy na třetí subjekt.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy, a na důkaz
toho připojují své podpisy.

9. Smlouvu je možno měnit pouze písemnými očíslovanými dodatky, podepsanými
pověřenými zástupci obou smluvních stran.

10. Smlouvaje vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž kupující obdrží čtyři vyhotovení a
prodávající jedno vyhotovení.

11. Nedílnou součást této kupní smlouvy tvoří příloha:

Příloha č. 1 - Soupis dodávek

i

13 -08- im
V Brně dne

tzcÍ®3
Za kupujícího ,a prodávajícího

RNq
1-

Mgr. Kateřina Vorlíčjcová
vedoucí OK VÍMB

.
jednatel

MERCI, s.r.o.®
Obchodní oddělení

Hvieedoslauova 55b, 827 00 Brno
Tel.;
DIŮ: CZ46966447

6



Soupis dodávek, příloha č. 1 smlouvy

Název položky MJ cena / MJ bez
DPH

množství celkem bez
DPH

celkem ví. DPH

1 DG1 - laboratorní
digestoř s filtrem,
ví. ventilátoru

kus 3 48 900,00 Kč 150 720,00 Kč 182 371,20 Kč

2 20S1 - Destiíační
kolona

kus 1 23 500,00 Kč 23 500,00 Kč 28 435,00 Kč

CENA ZA ZBOŽÍ CELKEM 174 222,1)0 Kč
CENA ZA ZBOŽÍ CELKEM 210 806,20 Kč S DPH

Stanovení cenových položek za instalaci:
CELKEM
CELKEM S DPH

17 500,00 Kč
21 175,00 Kč

Stanovení cenových položek za dopravu:
CELKEM i
CELKEM S DPH

1 000,00 Kč
1 210,00 Kč

Předpokládá se doprava do areálu hradu Špilberk, 210/1, 662 24 Brno.

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA
CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA S DPH

192 720,00 Kč
233 191,20 Kč

7



rrr

4'.
I;

*z

J; í .5- “iW, ‘-tu-1 "li'. -‘■ar-' tlCOT „..

r,iito'
m§tKj ii

„/laborsto? <®?c mé b^-tv.
•t

i»
!
■i*

Cenová nabídlta:1301i#l0100000364
Čísla zakázky: 192Á0101D00Q044?

« Vytvořeno: 22.07.2019
Platnost do; 31.10,2019

Vaši nabídku zpracovává:
Odpovědný obchodník:

Kontakt:
Kontakt:

Sazbs
DPH

i
Šířkač. Název Kaí.Eísfo Hloubka Výška KS Cena/ks Celkem bez DPH

i
Vybaveni interiéru hradu Spiíberk - severní přístavek

DG1 Laboratorní digestoř 1000 700 2100 3
Stůl pod stolní digestoř MERCI, instalační
dvoudveřová skříňka (jedna police!,
pracovní deska posiřorming

SPD 3-LSI s 1000 750 750 3 5 330,00 21 17 490,00

Digestoř MERCl stolní (kovová), s
pevnými plechovými zády.
Příprava pro dvě média. 2* elektro 230 V,
□světlení, bez pracovní desky.
Ventilátor (odtah 370 m3/hod)

DIG s/š-1000 1000 700 1400 3 33240,00 21 114 720,00

t
Deska pracovní digestoře' MERC!
siolní/školni, dlažba keramická
kyselinovzdcrně, il. 30 mm______

150x150 0 0 0 3 2 550.00 21 7 950,00

!
Flexibilní hadice pro laboratorní použiti
(průměr 101 mm - pro propojení stolní
digestoře, odtahového dílu,... s vyústěním
vzduchotechniky
Přechod vzduchotechniky z PP -101 /200

1000 101 0 6 1 340,00 21 8 040,00

3 840,00! 21 2 520,00

2QS1 Destilačni kolona
Přístroj destilačni DP - 4RZT závěsný I 1 23 500,00 21 23 500,00

k 174 220,00

montážní prÉc-e, doprava
Montážní práce 1 17 500,00 21 17 500,00
Doprava - Brno 1 1 000,00 21 1 000,00

Cena celkem bez DPH 192 720,00
Cena 21% DPH 40 471,20
Cena celkem s DPH 233 131,20

1

lil :1:'
:11'!
{

•ÍS-
:W4 - ■
4]

í: UsiS .

-
i

*WS5T*'
7


